
 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto koncertinės įstaigos „Saulė“ 

vadovo 2023-08-25 įsakymu Nr. VĮ-50-(1.2.) 

 

JAUNŲJŲ LIETUVOS ŠIAURĖS REGIONO ATLIKĖJŲ IR 

GRUPIŲ KONKURSAS „ŠIAURĖS PAŠVAISTĖ“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Jaunųjų Lietuvos Šiaurės regiono atlikėjų ir grupių konkursu „Šiaurės pašvaistė“ (toliau – 

Konkursas) siekiama ugdyti vaikų ir jaunuolių meno bei kūrybos poreikį, populiarinti dainininkų meninę 

saviraišką, atrinkti geriausius solistus, kolektyvus ir grupes. 

2. Konkurso nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja konkurso tikslus, uždavinius, dalyvius, 

sceninio atlikimo reikalavimus. 

3. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

3.1.  Organizatorius – Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“. 

3.2.  Dalyvis – kolektyvai, grupės ar pavieniai atlikėjai dalyvaujantys Konkurse. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

4. Konkurso tikslas – atrasti jaunus, talentingus, muzikuojančius ir kuriančius žmones Šiaurės 

Lietuvos regione. 

5. Konkurso uždaviniai: 

5.1. skatinti jaunimo prigimtinį kūrybiškumą, užimtumą bei stiprinti Šiaurės Lietuvos regiono 

kultūrinį identitetą; 

5.2. skatinti juos kuo daugiau kurti, nebijoti reikštis profesionalioje scenoje, tobulėti ir atrasti 

savo talentus bei gebėjimus; 

5.3. padėti jauniems žmonėms pažinti save, įgyti pasitikėjimo savimi, įprasminti savo buvimą 

visuomenėje; 

5.4. skatinti jaunimo kūrybinius eksperimentus, muzikinę saviraišką, sugebėjimą savarankiškai 

organizuoti darbą; 

5.5. lavinti muzikinius gebėjimus ir kompetencijas; 

5.6. ugdyti vaikų ir jaunimo muzikinę ir sceninę kultūrą, lavinti jų muzikinį skonį; 

5.7. skatinti jaunimo atvirumą ir bendradarbiavimą tarp regiono jaunimo centrų ir kitų įstaigų. 
 

III SKYRIUS 

LAIKAS IR VIETA 

 

6. Konkurso etapai: 

6.1. pirmasis – nuostatų paskelbimas, paraiškų priėmimas, įrašų siuntimas, registracija. Vyks iki 

spalio 1 d.; 

6.2. antrasis – konkurso dalyvių įrašų (vaizdo ar garso) peržiūra ir atranka uždarame komisijos 

narių posėdyje (Tilžės g. 140, Šiauliai). Vyks spalio 3 d.; 

6.3. trečiasis – pusfinalio dalyvių paskelbimas. Vyks iki spalio 6 d.; 

6.4. ketvirtasis – konkurso pusfinalio koncertas. Vyks spalio 18 d. 18.00 val. Šiaulių kultūros 

centre (Aušros al. 31); 

6.5. penktasis – finalinis bendras konkurso dalyvių koncertas su Šiaulių bigbendu, laimėtojų 

paskelbimas, apdovanojimas. Vyks lapkričio 29 d. 18.00 val. Šiaulių kultūros centre (Aušros al. 31). 

 



 

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZATORIUS 

 

7. Organizatorius viešai skelbia informaciją apie konkursą bei jo eigą internetinėje svetainėje 

www.saule.lt. 

8. Organizatorius užtikrina skaidrią, objektyvią Dalyvių atranką ir vertinimą. 

9. Organizatorius informuoja visus konkurso dalyvius apie laimėtoją ir vertinimo rezultatus 

dalyvių nurodytais el. paštais. 

10. Organizatorius Konkurso laimėtojams skiria:  

10.1. I vieta 1000 Eur vertės prizas – EP albumo įrašymas profesionalioje įrašų studijoje; 

10.2. II vieta 400 Eur vertės piniginė premija; 

10.3. III vieta 200 Eur vertės piniginė premija. 

 

V SKYRIUS 

DALYVIS 

 

11. Dalyvaujančių amžius nuo 14 iki 29 metų. 

12. Dalyviai norintys dalyvauti konkurse turi pateikti organizatoriams užpildytą paraiškos 

formą (1 priedas). 

13. Organizatoriai turi visas teises į pasirodymų įrašus, televizijos transliacijas, fotografijas 

bei vaizdų viešinimą konkurso tikslams be apmokėjimo konkurso dalyviams. 

14. Konkurso dalyviai sutinka dėl fotografavimo ir filmavimo Konkurso metu, patvirtina, 

kad turi sutikimus iš nepilnamečių narių tėvų ir užtikrina, kad Organizatorius gali tvarkyti Dalyvių 

asmens duomenis (vardas, pavardė, gimimo data, gyv. vieta, šalis ir pan.) konkurso organizavimo 

tikslais. Organizatoriams paprašius nepilnamečiai Konkurso dalyviai turi pateikti raštišką tėvų sutikimą 

dėl dalyvavimo projekte, fotografavimo bei užtikrinimą, kad Organizatorius gali tvarkyti Dalyvio 

asmens duomenis. Dalyvis patvirtina, kad jam yra žinomos duomenų subjekto, teisės, nustatytos 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme.  

15. Organizatoriai garantuoja, kad dalyvių fotografijos bei filmuota medžiaga bus naudojami 

tik konkurso ir įstaigos veiklos viešinimui nekomerciniais tikslais. Medžiaga gali būti naudojama 

interneto portaluose, socialiniuose tinkluose, spaudoje, televizijoje, reklaminėje medžiagoje, 

spaudiniuose ir pan. 

 

VI SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KŪRINIAMS IR ĮRAŠAMS 

 

16. Dalyviai III skyriuje nurodytais terminais turi atsiųsti – dalyvio paraišką, atliekamų dainų 

skaitmeninius įrašus arba svetainės www.youtube.com nuorodas (2–3 kūriniai) el. paštu. 

jovita.gadeikiene@saule.lt. 

17. Kūriniai gali būti atliekami įvairiais stiliais ir žanrais. 

18. Konkurso metu kūriniai turi būti atliekami gyvai. 

19. Konkurso pusfinalio koncerte dalyviai turės atlikti po 2 kūrinius. 

20. Konkurso finalo koncerte dalyviai turės atlikti po 3 kūrinius kartu su Šiaulių bigbendu. 

Finalo dalyvių atliekamiems kūriniams bus parengtos aranžuotės pritaikytos bigbendui. 

21. Iškart po pusfinalio konkurso finalininkai turės pateikti aranžuotojui kūrinių partitūras 

arba kūrinių muzikinius įrašus. 

 

VII SKYRIUS 

VERTINIMAI 

 

22. Vertinimo komisiją sudarys kompetentingi savo srities specialistai. 

http://www.saule.lt/
http://www.youtube.com/
mailto:jovita.gadeikiene@saule.lt


 

 

23. Komisijos narių pavardės bus paskelbtos prieš konkurso pradžią. 

24. Pasirodymo vertinimo kriterijai: 

24.1. kūrinio atitikimas; 

24.2. vokalinės partijos išraiškingumas; 

24.3. kūrinio atlikimo technika; 

24.4. atlikėjų profesionalumas; 

24.5. originalumas; 

24.6. sceninė kultūra; 

24.7. bendravimas su žiūrovu. 

24.8. Kiekvienas pasirodymo kriterijus vertinamas 3 balų sistemoje. Balų skyrimas: 0 (blogai), 

1 (patenkinamai), 2 (gerai), 3 (labai gerai). Galimas maksimalus surinktų balų skaičius – 21. 

25. Originalus kūrinys – didelis privalumas. 

26. Konkurse gali dalyvauti atskiri atlikėjai ar grupės. Grupės narių skaičius neribojamas. 

27. Komisija skiria tris prizines vietas. 

28. Komisijos sprendimai galutiniai ir neapskundžiami. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

29. Organizatoriai turi teisę keisti ir pildyti renginio nuostatus. 

30. Visi kilę ginčai sprendžiami LR įstatymų ir šių nuostatų nustatyta tvarka. 

31. Informacija apie konkursą skelbiama www.saule.lt, Koncertų salė „Saulė“ ir Šiaurės 

pašvaistė feisbuko paskyrose. 

32. Konkurso koordinatorė – kultūrinės veiklos vadybininkė Jovita Gadeikienė, tel. 

+370 655 31 615, el. p. jovita.gadeikiene@saule.lt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saule.lt/
mailto:jovita.gadeikiene@saule.lt

